2

	Администрация
муниципального образования «Муниципальный округ
Сюмсинский район
Удмуртской Республики»
	[image: ]
	«Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос
муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 марта 2024 года         	   			                                         № 199
с. Сюмси
 (
О внесении изменени
я
 в
Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка на
учет граждан, проживающих на сельских территориях, на получение государственной
поддержки по государственной программе «Комплексное развитие сельских

территорий»
)

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» постановляет:
Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка на учет граждан, проживающих на сельских территориях, на получение государственной поддержки по государственной программе «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» от 21 ноября 2022 года № 832 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка на учет граждан, проживающих на сельских территориях, на получение государственной поддержки по государственной программе «Комплексное развитие сельских территорий», следующее изменение:
1. В пункте 5.4 первый абзац изложить в следующей редакции: «Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в орган, предоставляющий муниципальную услугу, многофункциональный центр либо в соответствующий орган государственной власти (орган местного самоуправления) публично-правового образования, являющийся учредителем многофункционального центра (далее – учредитель многофункционального центра) а также в организации, предусмотренные частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ.
В силу положений действующего законодательства функции учредителя автономного учреждения Удмуртской Республики «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Удмуртской Республики» выполняет Министерство цифрового развития Удмуртской Республики.».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики».

Глава Сюмсинского района                                                           П.П. Кудрявцев
image1.png